

Nr 258.

Av herr **Gränebo m. fl.**, om ökat anslag till bidrag till hushållningssällskapens undervisningsverksamhet.

Under anslagstiteln Bidrag till hushållningssällskapens undervisningsverksamhet har för innevarande budgetår anvisats ett belopp av 840 000 kr., varav 30 000 kr. till studieresor för jordbrukare. Lantbruksstyrelsen har i skrivelse till Kungl. Maj:t den 18 augusti 1949 hemställt om höjning av anslaget. Av den begärda anslagshöjningen skulle 10 000 kr. belöpa sig på studieresorna. Chefen för jordbruksdepartementet anser sig emellertid icke kunna tillstyrka någon höjning av anslaget till studieresorna utan föreslår ett oförändrat belopp av 30 000 kr. för nästkommande budgetår för detta ändamål. Hela anslaget föreslås upptaget till 940 000 kr.

Lantbruksstyrelsen har motiverat sin begäran om höjning av anslaget till studieresor dels med den stora efterfrågan på statsbidrag till sådana resor och dels med de dyrare resekostnaderna. Bådadera motiven måste enligt vår mening tillmätas vikt. Dessa studieresor för huvudsakligen det mindre jordbrukets män och kvinnor äro så värdefulla, att en höjning av anslaget förefaller starkt motiverad. Studieresorna ha gått till välskötta jordbruk, utställningar o. d., och de ha givit deltagarna många värdefulla impulser för deras yrkesarbete. Resorna ha således varit av stort värde för jordbruksdriftens höjande och utveckling, vilket måste anses vara betydelsefullt, då det är av yttersta vikt, att vår livsmedelsproduktion blir så stor, att vårt folks försörjning kan säkerställas. Möjligheterna att importera livsmedel äro begränsade på grund av knappheten på livsmedel i världen. Härtill kommer att genom devalveringen priserna på de importerade varorna stigit. Då vi äro nödsakade att alltjämt strängt hushålla med våra tillgångar på främmande valutor, skulle en ökad livsmedelsimport komma att innebära en påfrestning på balansen i utrikeshandeln.

Genom dessa studieresor beredes också möjlighet för deltagarna att för någon vecka komma bort från sitt vardagliga arbete. Då möjligheter till omväxling och rekreation i mycket ringa utstrykning stå småbrukarbefolkningen till buds, bli dessa resor betydelsefulla även ur denna synpunkt. Då resekostnaderna äro relativt höga, förefaller den av lantbruksstyrelsen begärda höjningen av medelstildelingen desto mera berättigad. Även om vi äro medvetna om att sparsamhet med statens medel är nödvändig, så kan dock en så pass ringa höjning som med 10 000 kr. icke ha någon som helst betydelse för budgetläget i dess helhet.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte till Bidrag till hushållningssällskapens undervisningsverksamhet anvisa ett anslag av 950 000 kr., av vilket belopp 40 000 kr. avses för bidrag till studieresor.

Stockholm den 25 januari 1950.

C. P. V. Gränebo.

Osc. Werner.

S. G. W. Wahlund.
